令和５年度 第６回産山村農業委員会定例会議事録

１ 開催日時

令和５年９月１１日（月）午後４時から午後５時３０分まで

２ 開催場所

 産山村基幹集落センター大会議室

３ 出席委員

  農業委員

 １番：吉田 護久 ２番：井 慎治郎 ３番：中村 とし子 ４番：嶋井 眞代

５番：芹井 剛 ６番：古賀 由佳 会長：池部 誓

  農地利用最適化推進委員

井 常富、渡辺 康紀、工藤 和昭、筑紫 雄二、後藤 清憲

４ 欠席委員

  ７番：山部 光一

５ 議事日程

  （１）議事録署名委員の選出

  （２）協議事項

農地制度について

産山村農業経営基盤の強化の促進に関する基本的な構想の一部変更に

ついて

 農地利用状況調査について

 活動記録簿について

６ 農業委員会事務局

    事務局長：井山 健一郎

事務局 ：井山 健二

事務局 ：髙木 政宗

７ 議事録

○議長

（会長挨拶を行う）

まずは、議事録署名委員の選出については、井慎治郎委員と嶋井眞代委員にお願

いいたします。それではさっそく協議事項に入ります。事務局より説明をお願いし

ます。

 ○事務局

  （協議事項のとおり、以下の内容の説明を行う）

  農地制度について

  産山村農業経営基盤の強化の促進に関する基本的な構想の一部変更について

  農地利用状況調査について

  活動記録簿について

 ○議長

  事務局よりそれぞれ説明がありましたが、何かございますか。

 ○委員

  異議なし。

 〇議長

  それでは、本日の協議事項については、以上となります。他に無いようですので、

今月の会議は閉会します。

以上、上記のとおり議事の顛末に相違ないことを、ここに署名する。

  令和５年９月１１日

議事録署名者

農業委員会会長

２番委員

４番委員